横浜市記者発表資料



令和3年2月9日 温暖化対策統括本部調整課

~世界規模のライトダウン~ 青い地球を、未来へつなぐ60分 3月27日(土)『EARTH HOUR 2021 in YOKOHAMA』を開催!

3月27日(土)の20時30分から1時間、照明を消すことで、「美しい地球を残したい!」「地球 の環境を守りたい!」という想いを消灯のバトンにつなぐ、世界規模の環境アクション『EARTH HOUR (アースアワー) 2021 in YOKOHAMA』を、世界自然保護基金ジャパン(WWFジャパン)と横浜市の協 働で実施します。

今年は「EARTH HOUR 2021 in YOKOHAMA 実行委員会」を立ち上げ、市内の大学生や、若手ビジネスマ ンなど多くの若者世代との連携により、企画・運営します。

横浜市では、2014年から消灯に参加し、今年もみなとみらい21地区を中心に市内の多くの施設や、 市民・企業の皆様が、あかりを消して、世界の国々とともに、温暖化防止と環境保全のメッセージを発 信します。

※横浜市とWWFジャパンは環境分野での連携協定を締結し、普及啓発に取り組んでいます。

EARTH HOUR 2021 in YOKOHAMA

3月27日のアースアワー当日は、オンライン配信イベントを実施します。

■オンライン配信イベント概要

日時:令和3年3月27日(土)

11:00~20:40(予定)(消灯は20:30から)

内容:セミナー、消灯カウントダウン等。

詳細: EARTH HOUR 2021 特設サイト (WWF ジャパン)

https://www.wwf.or.jp/campaign/earthhour-info/2021/

※イベントの詳細や取材方法は、記者発表をもって後日改めてお知らせします。

- ■~あかりを消して「アースアワー」にご参加ください!~ 20:30~20:40 の 10 分間、施設の外観照明や看板、オフィスの消灯、従業員の皆様への周知など、可能 な範囲で「アースアワー」にご協力ください。
- 2月中旬から消灯施設の募集を行う予定です。詳細が決まり次第、温暖化対策統括本部のホームページ に掲載します。

URL: https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/ra/earthhour.html

EARTH HOUR とは

世界中の人々が、同日同時間に電気を消すアクションを通じて、「地球の環境を 守りたい」という想いをわかちあい、現地時間の20時30分を迎えた地域から順次消灯 を行い世界各地をつなぐ消灯リレー。

2007 年に WWF オーストラリアで始まりました。2020 年は全世界で 190 の国と地域が 「EARTH HOUR」へ参加しました。今年、日本では、横浜市をはじめ東京都や広島県、 広島市など様々な都市が参加し、世界とつながります。







お問合せ先

(アースアワー2021 in YOKOHAMA に関すること)

温暖化対策統括本部調整課担当課長 宮島 弘樹 Tel 045-671-2336

(アースアワー2021 全体に関すること)

WWF ジャパン ブランド・コミュニケーション室 メディアグループ長 山本 亜沙美 Tel: 03-3769-1714 Email: press@wwf.or.jp

